



T +31 20 530 79 95
j.grootkoerkamp@vo.eu

Jasper Groot Koerkamp

**Engineering,
Hightech & Electronics**

Europees en Nederlands octrooigemachtigde
Partner

Jasper Groot Koerkamp stapte in 2001 in het octrooivak. Daarvoor werkte hij als product engineer advanced CMOS bij Philips Semiconductors, wat nauw aansloot bij zijn afstudeerscriptie. Als in-house IP counsel in de elektronica-industrie had Jasper een breed werkgebied en specialiseerde hij zich in strategisch octrooibeleid. Nadruk lag daarbij op fusie- en overnametrajecten en licentievoorwaarden bij standaardisatie.

De laatste vier jaar werkte hij als in-house IP counsel in Frankrijk, waar hij nauw betrokken was bij samenwerkingsprojecten met Franse R&D-instituten.

Als octrooigemachtigde in het vrije beroep deelt Jasper zijn ervaring uit het bedrijfsleven graag met zijn klantenkring, die bestaat uit startups, onderzoeksinstellingen en midden- en kleinbedrijf, actief in verschillende technische gebieden. Hij heeft een brede praktijk, waarin hij klanten begeleidt van het schrijven en indienen van een octrooiaanvraag tot aan verlening en verder, om het meeste uit octrooien te halen. Hij ondersteunt klanten daarbij ook bij conflicten, zowel binnen als buiten de rechtszaal.

Met zijn ervaring met fusie- en overnametrajecten ondersteunt Jasper regelmatig andere specialisten op dit gebied met strategisch advies en due diligence met betrekking tot octrooirechten.

Werkervaring

- Octrooigemachtigde, V.O. (2015-heden)
- Octrooigemachtigde, AOMB (2013-2015)
- Octrooigemachtigde, Zacco (2009-2013)
- Senior IP Counsel, NXP Semiconductors (2006-2009)
- IP Counsel, Koninklijke Philips Electronics (2001-2006)
- Product Engineer advanced CMOS, Philips Semiconductors (1998-2001)

Opleiding

- Ir., Elektrotechniek, Technische Universiteit Delft (1998); halfgeleiderfysica

Publicaties

- Patent Opinions – one-day seminar FORUM Institut für Management 10 December 2013
- IP valuation in Europe Shanghai IP Practice Summit 22 November 2012
- IP Aspects of green tech transfer workshop on IP, Climate Change and technology transfer – Amsterdam 14 November 2011
- Patents: a serious supply chain risk (in Dutch) Supply Chain Magazine 20 September 2011
- Trade in patents helps innovation Financieel Dagblad – Dutch financial daily 7 December 2009

Nevenactiviteiten

- Specialistisch consultant bij ondernemingswedstrijd New Venture
- Lid VIE/AIPPI

Talen

- Nederlands
- Engels
- Frans